
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot.Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

Oggetto della gara: Procedura negoziata telematica per l’affidamento della progettazione definitiva, esecutiva ed 

esecuzione dei lavori di riqualificazione dell’impianto polisportivo denominato “Viale Aspromonte”, sito in Viale 

Aspromonte N. 2, Genova. PNRR Missione 5: “Inclusione e coesione” - Componente 2: “Infrastrutture sociali, 

famiglie, comunità e terzo settore (M5C2)” – Misura 3: “Sport e inclusione sociale” - Investimento 3.1: “Sport 

e inclusione sociale”. (lettera invito del 22 febbraio 2023) CUP B38E22000150006 – CIG 96046610FF –  Gara 

telematica n. G01382 – Gara ANAC 8903324 

 
Responsabile del procedimento: Ing. Chiara Tartaglia - in servizio c/o la Direzione Sport - Telefono: 010 55 73 699 

- Cellulare: 339 73 40 426 - email: ctartaglia@comune.genova.it 

 
Importo a base di gara: Euro 3.909.393,10 di cui Euro 3.535.259,67 per lavori, Euro 170.478,29 per la progettazione 

definitiva, Euro 108.914,81 per la progettazione esecutiva, soggetti a ribasso, ed Euro 94.740,33 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto oltre oneri previdenziali e I.V.A 

 
Criterio di aggiudicazione: Ai sensi dell’art. 95 del Codice, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo: offerta economica 30 punti / elementi tecnico - qualitativi 

70 punti 

 
Informazioni di carattere amministrativo: Determinazione Dirigenziale della Direzione Politiche dello Sport e 

The Ocean Race n. 2023-195.0.0.-29 adottata il 3 febbraio 2023 ed esecutiva dal 3 febbraio 2023 

 
Operatori economici invitati: n. 38 

 

Consorzio CON.I.S.TER. 

R.S.Service SRL 

Edilizia Verici SRL 

Edil Due SRL 

Edilpiemme SRL 

C.E.M.A. SRL 

Sirce 

Fincosit SRL 

ASA SRL 

Calderan & Moscatelli SPA 

Riabitat Liguria SRL 

Saracino SRL 

Gambino Emilio Costruzioni SRL 

EDILGE Costruzioni SRL 

Tecnoedile SRL 

ING.INS.INT. SPA 

CESAG SRL 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
9
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
3
2
5
4
7
9
.
I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Cosmo Costruzioni Moderne SRL 

Impresa Geom. Stefano Cresta SRL 

Consorzio Stabile Cantiere Italia 

Peloritana Appalti SRL U 

Vanin SRL 

Costruzioni Generali SUD SRL 

C.L.P. Costruzioni SRL 

G.S.M. Costruzioni SRL 

Edil Tecna SRL 

Dicataldo Sabino Impresa Individuale 

CAMST Cooperativa Albergo Mensa Spettacolo Turismo Societa C 

CO.I.P. Consorzio Stabile S.C. A R.L. 

Costruzioni Ferracin s.r.l. 

Pascolo S.R.L. 

Zannini Costruzioni SRL 

S.A.M. Costruzioni SRL 

LUMODE SRL 

Consorzio Stabile Toscana Edilizia E Ambiente scarl 

Cavin Group 

Bianco Costruzioni SRL 

Gaeta Costruzioni S.R.L. 

 
Offerte ricevute: n. 2 

 

RTI Edil Due SRL / Bozzo Impianti SRL / Consorzio CFC Soc. Coop. / EIBIM Project / Costructura Consulting 

Soc. Coop. 

Codice fiscale: 01509600993 / 02894530100 / 00447840356 / 02703190690 / 02516280647 

Punteggio: 89,909 

Ribasso offerto: 15,465 % 

 

RTI Tecnoedile SRL /Paolo Barchi SRL 

Codice fiscale: 00441350105 / 01234530994 

Punteggio: 82,21 

Ribasso offerto: 15,1 % 

 
Seduta esperita in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 

e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 16 marzo 2023 come da 

verbale Cronologico n. 138 e in seconda seduta in data 21 marzo 2023 come da verbale Cronologico n. 145, in terza 

seduta in data 29 marzo 2023 come da verbale cronologico n. 166 

 
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Direzione Politiche dello Sport e The Ocean 

Race n. 2023-195.0.0.-80 adottata in data 30 marzo 2023 ed esecutiva dal 31 marzo 2023 

 
Aggiudicatario: RTI Edil Due SRL / Bozzo Impianti SRL / Consorzio CFC Soc. Coop., capogruppo con sede in Via 

Chiaravagna n. 97 FR, 16153 Genova, codice fiscale e Partita IVA 01509600993 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
9
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
3
2
5
4
7
9
.
I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Importo di aggiudicazione: 3.319.457,05 di cui Euro 94.740,33 per oneri inerenti alla sicurezza, il tutto oltre IVA 
Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 20 luglio 2023 al  3 agosto 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
9
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
3
2
5
4
7
9
.
I


